令和５年度 第１０回 教育委員会会議 会議録

日    時：令和５年１０月２４日(火) 午後３時

場   所：長洲町役場３階 第１委員会室

教育委員：出席者４人：坂本教育長職務代理者、隈部委員、德田委員、岩切委員

    ：欠席者なし

教 育 長：戸越教育長

事 務 局：学校教育課 松林課長、松永教育審議員、福田指導主事

     学校教育課 中学校統合推進室 漁長室長

案  件：

（１）協議第１２号  中学校統合に係る制服及び自転車の購入に対する

保護者負担の軽減について

（２）報告第１３号  生徒指導について（非公開）

開会（午後３時）

学校教育課長より

・教育委員会議開会の宣言

・新任の教育委員の紹介（岩切委員）

〇教育長より

・出席委員定数の報告並びに会議成立の報告

・議事日程の確認

・会議録署名委員の指名（岩切教育委員）

（１）協議第１２号  中学校統合に係る制服及び自転車の購入に対する保護者負担の

軽減について

○学校教育課長説明

・中学校統合に係る制服及び自転車の購入補助についての説明

○教育委員

・購入補助に伴う条件等の確認

○学校教育課長説明

 今回は目的を指定し、補助金として保護者の負担軽減に努めます。

【 協議第１２号 承認 】

（２）報告第１３号  生徒指導について（非公開）

閉会（午後３時５０分）